empregado na obra e às pessoas intervenientes temporária ou permanentemente no estaleiro da 

obra, incluindo fornecedores e visitantes autorizados. 

CAPÍTULO III 

OBRIGAÇÕES DO DONO DA OBRA 

Cláusula 31.ª 

Preço e condições de pagamento 

1 - O preço base do presente procedimento é de 43.959,00€ (quarenta e três mil, novecentos e 

cinquenta e nove euros), sendo o montante máximo que o Município de Borba se dispõe a pagar 

pela execução de todas as prestações que constituem o objeto dom contrato. 

2 - Pela execução da empreitada bem como pelo cumprimento das demais obrigações decorrentes do